
　　　　 

 

eラーニングシステム

ミニテスト機能

ドラゴンの問題を受講者に配信することが
できます。（裏面参照）
解答日時・期間の設定、問題種別
（正誤・3択・5択）、過去関連問題（頻度別）、
出典（本文、その他）から、問題を抽出設定
できます。問題の配信は、一括あるいは個別配信
も可能です。研修直後から営業配属後、
試験直前までフォローが可能になります。
「100点まで解答」機能により、誤答問題のみを
再解答することができます。
オリジナル問題も、同様にご利用できます。

 
 

 

管理者機能
 

  

 

　　　　
MRテキスト個人学習完全準拠

受講履歴は全て記録され、受講者の学習状況
（正解率）をCSVデータで随時ダウンロード
できます。

〈MRテキスト2025年度版〉
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1）

1）ドラゴン配信の場合はドラゴン（単体）のご購入が前提となります。

ドラゴン（単体）：28,000円/人
ミニテスト機能 15,000円： /人

販売価格 （消費税別途）

2）デジタル問題集を購入いただきますとオリジナル問題（製品等）
の配信も可能です。

 
 

 

ドラゴンも自作問題（製品関係も）も配信可能！

ACMedEDのeラーニングシステム
※塗りつぶし部分は開講期間を示します。

受講月

<ＭＲ認定試験対策>
ＭＲテキスト講義ライブラリー

<ＭＲ認定試験対策Ｑ＆Ａ>
ドラゴン＆ミニテスト

<ＭＲ認定試験対策>
社内模試

<ＭＲ継続研修>
アシスト

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

（社内集計）

 
 

 

テキスト 出題
問題数

ヒット率（％）

医薬品情報
疾病と治療

合計

80
110
80
270

第25回第26回
88.8
90.9
90.0
90.0

第27回

ＭＲ総論

86.3
90.9
95.0
90.4

※22～24回までのヒット率はMRテキスト＜2012＞ベース

第28回
87.5
96.4
90.0
91.9

93.8
90.0
87.5
90.4

第29回
95.0
90.9
86.3
90.7

年版

第30回

認定試験問題ヒット率

搭載問題数（2025年版）

 
 

 

テキスト 正誤
医薬品情報
疾病と治療

合計

3択 5択 合計
732
2,343
629
3,704

357
1,002
351
1,710

107
455
95
657

1,196
3,800
1,075
6,071

ＭＲ総論

95.0
91.8
90.0
92.2



【問題設定画面】

＜ミニテストメニュー＞

＜ミニテスト結果＞

予約確認画面

テスト結果は試験終了後即座に把握可能

受験者ごとにランキングが表示され、データの保存、
弱点の把握が可能

テキスト単位、
章単位、
細目で抽出可）

＋ クリック
すると

・タイトル（テスト名）
・開始・終了日時
 （開始・終了日時はカレンダーをクリック）
・解答制限時間（「分」単位）
 をインプット（最大1440分(24時間））
・合格設定（○％以上合格）
　 例）
　 　タイトル： 確認テスト
　 　開始日時： 2019/02/05 11時30分
　終了日時： 2019/02/05 11時40分

　 　解答制限時間： 10分
　合格設定：90％以上合格

・再テストの設定（任意）
　間違った問題（解答保留含む）だけを表示し、
　再解答することができます。
　再テストは、全問正解するまで誤答問題が
　表示されます。

・上記の内容でOKであればクリックして予約

・問題の種類の□にチェック
（すべての場合は「すべて」をクリック）
・・ 受講対象者の□にチェック
 （全受講者の場合は「全受講者をチェック」をクリック）

・受講者に開始10分前に通知メールが
  必要であればここにチェック

・抽出問題数をインプット
詳細抽出では
　・問題種別（正誤・3択・5択）
　・過去hit
（1回～4回）

　・出典（本文・その他）
からの抽出も可能

・ カレンダーに予約状況
 （タイトル、時間）が反映される
    例）
      2月5日（火）
　   11:30
　　　確認テスト

予約一覧
・予約の一覧が表示されます。
ミニテスト開始確認
・予約したミニテスト開始が確認できます。

予約修正・予約削除
・予約を修正・削除することができます。
注意：試験開始後はできません。

・テスト開始までの時間が
カウントダウン表示されます。

確認テスト　2019-2-5 11;30:00～2018-2-5 11:40:00
10分

全5問
（無制限）

受講者：テスト終了（自己申告）
受講者：テスト終了（自己申告）
受講者：テスト終了（自己申告）
受講者：未受験
受講者：未受験

受講者：★5/5（100％）14点/14点中

受講者：不参加
受講者：不参加

・テストタイトル、日付
・テスト時間
・問題数
・全受講者名・ログイン状況
が表示

・正解率のランキングが表示
  （不参加者も表示） 
・CSV形式で出題問題の
  ダウンロード、保管可能

受講者：4/5（80％）11点/14点中
受講者：3/5（60％）9点/14点中

〒104-0045 東京都中央区築地3-12-1 多喜川ビル2階

株式会社 アクメディッド
企画・制作・販売

TEL：03-6275-2766（代表）
FAX：03-6275-2767
e-mail：info@acmeded.co.jp

公益財団法人　MR認定センター認定
MR導入教育実施機関


